

وکیل مدافع ۲ تبعه فرانسوی بازداشت‌شده:

پرونده برای حل اختلاف به دادگاه رفت

● ایسنا؛ وکیل‌مدافع فریبا عادل‌خواه و رولاند گابریل مارشال –دو تبعه فرانسوی بازداشت‌شده در ایران– گفت: بازپرس پرونده با آزادی موکلانم به قید وثیقه موافقت کرده است ولی معاون دادستان با این امر مخالفت کرده و لذا برای رفع اختلاف، پرونده به دادگاه انقلاب ارسال شد.

سعید دهقان درباره آخرین وضعیت موکلانش گفت: قرار وثیقه پرونده موکلانم صادر شده و قاضی با آزادی آنها با وثیقه موافقت کرده است. از آنجا که شش ماه از بازداشت موقت موکلانم گذشته و مدت قانونی بازداشت هم پیش از این تمام شده بود، صدور قرار وثیقه، با توجه به شرایط پرونده کاملا درست بوده است در حالی که این تصمیم ولو با تاخیر، قانونی بود ولی اتفاقی که رخ داده، این است که معاون دادستان با نظر قاضی پرونده مخالفت کرده است.

دهقان اضافه کرد: از آنجا که پرونده در دادسرای امنیت اوین (شهید مقدس) بود، با این اختلافی که بین بازپرس و معاون دادستان پیش آمده است، پرونده باید برای رفع اختلاف و تصمیم‌گیری به دادگاه صالح ارسال شود که در اینجا مرجع مورد نظر، دادگاه انقلاب است. ما منتظر تصمیم درست و قانونی دادگاه انقلاب در رابطه با اختلاف نظر بین قاضی پرونده و معاون دادستان هستیم.

این وکیل دادگستری گفت: در ملاقاتی که به اتفاق همکار آقای بهزادی با موکلان داشتیم، آنها از بیان تکلیفی طولانی که به ماه هفتم هم رسیده بسیار عذاب می‌کشند و ناراحت هستند و به طور خاص خاتم عادل‌خواه بسیار ضعیف و نحیف شده است.بر اساس این گزارش، دهقان ششم آبان‌ماه درباره آخرین وضعیت پرونده موکلانش گفته بود که خاتم فریبا عادل‌خواه محقق ایرانی-فرانسوی در حوزه انسان‌شناسی است که از خرده‌دامه سال جاری به اتهام جاسوسی دستگیر شده، بعد از خاتم عادل‌خواه، رولاند مارشال، پژوهشگر فرانسوی که برای دیدن او به ایران آمده بود، به اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی دستگیر شد و تا امروز چندین بار قرار بازداشت موقتش تمدید شده است.

حضور ظریف در جلسه کمیسیون

● خانه ملت؛ عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در تشریح نشست کمیسیون متبوع خود که با حضور ظریف در وزارت امور خارجه برگزار شد، گفت: جمهوری اسلامی قصد دارد در کنار آزمایش‌های موشکی، راه‌های دستیابی به فضا را نیز در برنامه‌های آینده خود قرار دهد.شهرور بزگر کلبشانی با اشاره به نشست عصر دیروز (سه‌شنبه، ۱۹ آذرماه) کمیسیون امنیت ملی که با حضور محمودجواد ظریف برگزار شد، گفت: در این جلسه درباره برجام و نامه تروینکای اروپا به سازمان ملل درباره آزمایش موشک‌های بالستیک ایران صحبت شد، این نامه در حالی تنظیم شد

که اقدامات ایران بر اساس پروتکل‌های جهانی بوده است.نماینده مردم سلسماس در مجلس شورای اسلامی در ادامه درباره علت تدوین این نامه بیان کرد: از آنجایی که اتحادیه‌ای اروپا از جمله کشورهای فرانسه، انگلیس و آلمان به تعهدات خود در برجام عمل نکرده‌اند، با این اقدامات نابخرنده قصد دارند از زیر بار تعهدات خود شانه خالی کنند.وی در ادامه با بیان اینکه ایران طبق برجام از سال آینده می‌تواند برنامه‌های موشکی خود را در چارچوب کنوانسیون‌های بین‌المللی از سر بگیرد، اظهار کرد: با وجود اینکه فعالیت‌های موشکی ایران همواره صلح‌آمیز و صرفا برای امور دفاعی بوده است، اروپایی‌ها تحت تأثیر اظهارات سران آمریکایی، به‌ویژه پمپئو هستند که ایران موشک‌هایی با برد بالای دو هزار کیلومتر و با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای را در حال آزمایش دارد در حالی که این‌گونه نیست.
برزگر کلبشانی ادامه داد: جمهوری اسلامی قصد دارد راه‌های دستیابی به فضا را نیز در برنامه‌های آینده خود قرار دهد.این نماینده مردم در مجلس دهم در ادامه با بیان اینکه در این جلسه درباره وضعیت عراق و شرایطی که در این کشور به وجود آمده نیز بحث و بررسی صورت گرفت، گفت: درباره تظاهرات دیروز بغداد اظهاراتی از سوی مسئولان وزارت خارجه و نمایندگان مطرح و بر نقش دخالت‌های آمریکا در منطقه علی‌رغم شکست‌های پی‌درپی تأکید شد که باعث شده است بحث ایران هراسی در منطقه با وجود شبکه‌های فضای مجازی و ماهواره‌ای پررنگ‌تر شود.وی ادامه داد: در این جلسه درباره تحریم فروش نفت ایران هم گفت‌وگو شد و تحلیل‌هایی درباره وضعیت آمریکا با ترامپ و بی‌ترامپ و در شرایط حکومت دموکرات‌ها یا جمهوری‌خواهان بررسی و مقایسه شد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: در این جلسه همچنین بر ضرورت استفاده از پتانسیل کشورهای همسایه تأکید و قرار شد درباره روابط ایران با ترکیه، عراق و سایر کشورهای همسایه نیز اقدامات بیشتری انجام شود.

شرق؛ سخنان روز گذشته «سلمان بن عبدالعزیز» نشان می‌دهد که در خاورمیانه همچنان بر همان پاشنه می‌چرخد که در سال‌های اخیر چرخیده است. شاه سعودی در نشست سران کشورهای شورای همکاری خلیج فارس می‌گوید «روپاریوی با ایران نیازمند وحدت کشورهای این شورااست».

پادشاه در حالی که برخی مدعی هستند عربستان به سمت ایران گردش کرده است، آب پاکی را روی دست همه ریخت و خواستار اتحاد در برابر ایران شد. طبق اخبار عمان و امارات متحده عربی در این نشست حضور نیافتند.این نشست البته در همه ۳۹ دور پیشین هم چنین سخنانی را تجربه کرده است؛ ادعای اتحاد علیه ایران و تلاش برای مبارزه با آنچه نفوذ در منطقه می‌خوانند. روز گذشته نیز ریاض میزبان سران کشورهای شورای همکاری خلیج فارس بود. اگرچه پادشاه برای تمییم بن حمد آل ثانی، امیر قطر دعوت‌نامه ارسال کرده بود اما عبدالله بن ناصر بن خلیفه آل ثانی، نخست‌وزیر در صدر هیئتی

پادشاه سعودی همچنان به دنبال درگیری

به این نشست رفت. با این اوصاف پادشاه تا فرودگاه برای استقبال از نخست‌وزیر رفت و در پاونیون فرودگاه با هم قهوه نوشیدند و گپ زدند تا قهر دوساله عربستان و قطر به سمت آشتی برود. اگرچه چندی‌پیش نیز وزیر خارجه قطر به عربستان رفته بود و اندکی بعد خبرش افشا شد.برخی شنیده‌ها حاکی از این است که هفته گذشته نیز در قالب سفری یک‌روزه یک مقام دیپلماتیک به قطر سفر کرده بود. این سفر رسانه‌ای نشد و خبری از محتوای دیدار هم درز نکرده است. شواهد اما نشان می‌دهد که شورای همکاری خلیج فارس که با تحریم‌کردن قطر به سمت چندپاره‌شدن پیش می‌رفت، در حال تجدید قواست. کشورهای عربستان، مصر، امارات و بحرین از سال ۲۰۱۷ میلادی به بهانه حمایت قطر از آنچه سازمان تروریستی می‌خوانند، از جمله گروه‌اخوان‌المسلمین و دیگر اتهامات، مناسبات خود را با این کشور قطع کردند.

به اقتضای آنچه رخ داده، سلمان بن عبدالعزیز پادشاه در ابتدای

روایت یک مقام وزارت خارجه ایران و خبرنگار نیویورکر از مبادله زندانی بین ایران و آمریکا

بدون مذاکره مبادله کردیم



علی بن محمد بن یحیی بن قیس بن یزید بن معاویه بن ابی‌سفیان بن کلاب بن مره بن کنانه بن عبدمنزه بن اذی بن رباح بن عدنان

دیگری غیر از حافظ منافع یا سوئیس با شما صحبت می‌کند، شما آن را بدون مجوز و بسته تلقی کنید و تأثیری برای آن قائل نباشید، چون از طرف ما کسی مأموریتی در این زمینه ندار.» بهاروند توضیح می‌دهد، با اینکه سوئیس تنها حافظ منافع آمریکا در ایران است و پاکستان حافظ منافع ایران در آمریکا، اما در این زمینه سوئیس با دو طرف گفت‌وگو و همکاری کرده است. بهاروند درباره جزئیات این مکاتبات گفت: «بعد از صحبت‌هایی که کردیم، دولت آمریکا ابتدا پیشنهادات دیگری داشت. می‌گفت ما به شرطی قبول می‌کنیم که یک با یک تبادل کنیم، چون ما به این نتیجه رسیدیم که اگر بخوایم این کار انسان‌دوستانه را انجام دهیم بهتر است طرف آمریکایی را هم تست کنیم ببینیم آیا حاضر به مبادله هست یا در پیچ‌وخم‌های قضائی و سیاسی می‌اندازد.» وی افزود: «ما گفتیم، می‌توانیم یک نفر را در مقابل یک نفر مبادله کنیم، ضمن اینکه می‌دانستیم پرونده دکتر سلیمانی واقعا مدرکی دال بر جرم ندارد.» بهاروند می‌گوید: «این را هم می‌دانستیم که از نظر قضائی تبرئه‌شدن ایشان خیلی سخت نیست، بنابراین این موضوع را مطرح کردیم که ما می‌توانیم یک نفر را با یک نفر تبادل کنیم».

رابرت لوینسون شرط پرونده

او به طور ضمنی درباره ماجرای یک آمریکایی دیگر هم موضع ایران را تبیین می‌کند، وقتی می‌گوید: «آمریکایی‌ها در این مورد مقاومت می‌کردند. بعد موضوع را تبدیل کردند به اینکه ما مذاکره مستقیم بکنیم و تکلیف این زندانی و کسی را که زمانی به ایران آمده و بعد ناپدید شده و خیلی از دستگاه‌های ایران دنبال او گشتند و نتوانستند ردی از او پیدا کنند اما در اتفاقی که مبادله انجام می‌شد، ما جواب در دادیم و گفتیم که می‌توانیم مذاکره مستقیم کنیم و نه واقعا توانسته‌ایم ردی از آن فرد پیدا کنیم، بنابراین ما قولی نمی‌توانیم بدهیم که انجام‌شدنی نیست و اگر قولی می‌دهیم باید انجام دهیم.» «کسی که زمانی به ایران آمده و بعد ناپدید شده» رابرت لوینسون است. به روایت وزارت خارجه، لوینسون که مأمور سابق دو اداره دولتی آمریکا، یعنی اداره مبارزه با مواد مخدر و اداره فدرال تحقیقات یا همان اف‌بی‌آی بوده است، در مارس ۲۰۰۷، اسفند ۱۳۸۵، برای مأموریتی برای آژانس اطلاعات مرکزی در جزیره کیش ایران بوده و از همان زمان، ناپدید می‌شود.

این خبرگزاری آسوشیتدپرس بود که بیش از شش سال پس از ناپدیدشدن لوینسون در سال ۲۰۱۲، افشا کرد او برای مأموریت سی‌آی‌ای در ایران بوده است. تا پیش از آن، مقامات ایالات متحده مدعی بودند لوینسون، مأمور بازنشست‌های بوده که برای کار یک شرکت خصوصی به ایران آمده است. ای‌بی‌سی همچنین افشا کرد، لوینسون با دستور تحلیلی‌گرانی به این مأموریت رفته که اختیاری برای اداره عملیات جاسوسی نداشته‌اند. خانواده لوینسون ۲.۵ میلیون دلار از سی‌آی‌ای گرفتند تا از شکایت حقوقی‌ای که منجر به افشای جزئیات کار او می‌شد صرف‌نظر کنند. همچنین به گزارش ای‌بی، سه تحلیلگر از این آژانس اخراج و هفت تحلیلگر دیگر نیز توبیخ شده‌اند. در سال‌های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱، تصاویری از لوینسون منتشر شد، درحالی‌که ریش و موی بلند و درهم‌ریخته‌ای داشت و لباسی نارنجی به تن داشت، شبیه لباس‌های زندانیان کوانتانامو-ی آمریکا و برخی اعدامیان آمریکایی داعش. یک ماه پیش، سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، درباره او توضیح داد که ایران تنها یک پرونده گمشده درباره او باز کرده

است و او در ایران تحت تعقیب نیست. موسوی گفت او هیچ پرونده قضائی یا کیفری در دادگاه ایران ندارد. «طبیعی است که پرونده‌ای باز شود، همان‌طور که برای هر فرد گمشده دیگری در هر جای ایران این پرونده باز خواهد شد.» ایالات متحده برای هرگونه اطلاعات درباره لوینسون ۲۵ میلیون دلار جایزه تعیین کرده است. مقامات ایالات متحده، از جمله دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور، ایران را به ریاپش او متهم کرده‌اند.

بهاروند در ادامه گفت‌وگو با ایرنا توضیح می‌دهد: «نهائیا دوباره بعد از تبادل چندین پیام، آمریکایی‌ها گفتند اگر مذاکره مستقیم نمی‌خواهیم، ما تبادل می‌کنیم به شرط اینکه تکلیف آن فرد را روشن کنید. ما گفتیم که قیلا هم گفتیم‌ایم واقعا اطلاعاتی در این‌باره نداریم، نه اینکه چیزی را بخوایم پنهان کنیم، این نشدنی است. آنها گفتند پس ما تبادل می‌کنیم به شرط اینکه شما قول بدهید که اتوماتیک مذاکرات را برای بقیه همین‌طور ادامه دهیم.» بهاروند ادامه داد: «در این مورد هم گفتیم ما قولی نمی‌توانیم بدهیم، ما فقط قولی می‌دهیم که می‌توانیم انجام دهیم. نهایتا توافق کردند که ما تبادل می‌کنیم ولی بعضی از پرونده‌های ما هنوز باز است و اینجا تقریبا به توافق رسیدیم. ما هم گفتیم که توافق می‌کنیم ولی خیلی از پرونده‌های ما باز است و اگر قرار باشد به پرونده‌ها رسیدگی شود، پرونده‌هایی هم ایران دارد که باز است و خیلی پرونده‌های بزرگی است».

حضور در یک اتاق، بدون گفت‌وگو

بهاروند درباره رویه‌روشدن با براین هوک و اینکه گفت‌وگویی میان آنها صورت گرفت یا نه، گفت: «ما در اتفاقی که مبادله انجام می‌شد، با هم رویه‌رو شدیم. پشت یک میز نشستیم، آنها دوست داشتند صحبتی بکنند، اما ما دستورالعملی برای صحبت نداشتیم. بنابراین وقتی که رابط سوئیس هم می‌گفت اگر می‌خواهید صحبتی کنید، خیلی محترمانه و دوستانه به رابط سوئیس گفتیم وزارت خارجه غیر آمریکایی‌ها، لوینسون که مأمور سابق دو اداره دولتی آمریکا، یعنی اداره مبارزه با مواد مخدر و اداره فدرال تحقیقات یا همان اف‌بی‌آی بوده است، در مارس ۲۰۰۷، اسفند ۱۳۸۵، برای مأموریتی برای آژانس اطلاعات مرکزی در جزیره کیش ایران بوده و از همان زمان، ناپدید می‌شود.

این خبرگزاری آسوشیتدپرس بود که بیش از شش سال پس از ناپدیدشدن لوینسون در سال ۲۰۱۲، افشا کرد او برای مأموریت سی‌آی‌ای در ایران بوده است. تا پیش از آن، مقامات ایالات متحده مدعی بودند لوینسون، مأمور بازنشست‌های بوده که برای کار یک شرکت خصوصی به ایران آمده است. ای‌بی‌سی همچنین افشا کرد، لوینسون با دستور تحلیلی‌گرانی به این مأموریت رفته که اختیاری برای اداره عملیات جاسوسی نداشته‌اند. خانواده لوینسون ۲.۵ میلیون دلار از سی‌آی‌ای گرفتند تا از شکایت حقوقی‌ای که منجر به افشای جزئیات کار او می‌شد صرف‌نظر کنند. همچنین به گزارش ای‌بی، سه تحلیلگر از این آژانس اخراج و هفت تحلیلگر دیگر نیز توبیخ شده‌اند. در سال‌های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱، تصاویری از لوینسون منتشر شد، درحالی‌که ریش و موی بلند و درهم‌ریخته‌ای داشت و لباسی نارنجی به تن داشت، شبیه لباس‌های زندانیان کوانتانامو-ی آمریکا و برخی اعدامیان آمریکایی داعش. یک ماه پیش، سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، درباره او توضیح داد که ایران تنها یک پرونده گمشده درباره او باز کرده

دیپلماسی

کوتاه از دیپلماسی

هشداروزارت خارجه به

شهروندان ایرانی مسافر فرانسه

● وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به شهروندان ایرانی توصیه کرد به منظور حفظ امنیت و سلامت خود، برنامه سفرشان به کشور فرانسه را به زمان دیگری موکول کنند.

وزارت امور خارجه ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به اعتراضات مستمر مردمی در جمهوری فرانسه طی یک سال اخیر و نظر به اعتصابات عمومی دو روز گذشته و به خشونت‌کشیده‌شدن این اعتراضات در شهرهای مختلف آن کشور به‌ویژه پاریس، به مسافرین و جهانگردان ایرانی به طور جدی توصیه می‌گردد به منظور حفظ امنیت و سلامت خود، برنامه سفر به کشور جمهوری فرانسه را به زمان دیگری موکول نمایند.

مراقب کلاهبرداران در مالزی باشید

● **فارس؛** سفارت ایران در کوالالامپور در اطلاعیه‌ای با هشدار نسبت به افزایش موارد کلاهبرداری از ایرانیان در مالزی، از هم‌وطنان ایرانی خواست که مشکلات کنسولی، قانونی، مهاجرتی و حقوقی خود را با مراجعه به بخش کنسولی سفارت پیگیری کنند.

سفارت جمهوری اسلامی ایران در کوالالامپور روز سه‌شنبه، ۱۹ آذر ۱۳۹۸ در اطلاعیه‌ای به هم‌وطنان ایرانی درخصوص کلاهبرداران هشدار داد. در این اطلاعیه آمده است: «سفارت جمهوری اسلامی ایران در کوالالامپور، به اطلاع عموم ایرانیان مقیم کشور مالزی می‌رساند با عنایت به افزایش موارد کلاهبرداری از ایرانیان متردد به مالزی توسط اتباع کشورهای مختلف و از جمله تعداد معدودی ایرانی، شهروندان گرامی مشکلات کنسولی، قانونی، مهاجرتی و حقوقی خود را با مراجعه به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در کوالالامپور، پیگیری کنند».

این اطلاعیه می‌افزاید: «افراد کلاهبردار با سوءاستفاده از عدم اطلاع از قوانین و مقررات، اعتماد بی‌دلیل و عدم تسلط به زبان خارجی در قبال دریافت وجوه هنگفت برای حل مشکلات اقامت، مهاجرت، مجوزهای کار، تحصیل و …، رفع مشکل اقامت بیش از مدت ویزا (over stay)، رفع مسدودی حساب بانکی، افتتاح حساب بانکی و رسیدگی به امور زندانی و …، نتهتای اقدامی برای حل مشکل از طریق مجاری مسئول قانونی نمی‌کنند، بلکه بعد از دریافت پول‌های گزاف، درج مهرهای جعلی، ارائه مدارک تقلبی و حتی معوم و مفقودکردن مدارک هویتی متقاضی باعث بروز مشکلات عدیده‌ای برای این افراد می‌شوند که ضمن حل‌نشدن مشکلات قبلی، محکومیت قضایی، اعم از بازداشت، جرایم سنگین مالی، دیپورتی و قرارگرفتن در لیست سیاه ممنوع‌الورودین به‌کشور مالزی و … را نیز در پی دارد».

سفارت ایران در این اطلاعیه از هم‌وطنان ایرانی خواسته «اطلاعات لازم را با مطالعه متون رسمی بررسی کرده و در این موارد با افراد موثق و معتمد مشورت کنند و اسناد قانونی لازم مبادله شود و در صورت بروز مشکل و مواجهه با موارد مشکلات فوق‌الذکر به بخش کنسولی مراجعه و مشکلات خود را پیگیری کنند».

در این اطلاعیه همچنین آمده است: «لازم است هموطنان ایرانی اطلاعات تکمیلی و مستندات خود نسبت به این قبیل مشکلات را در اختیار داشته باشند تا ضمن مساعدت‌های کنسولی لازم، امکان پیگیری فراهم شود و علاوه‌برآن موجبات بهره‌رزرسانی اطلاعات مربوط به فعالیت‌های غیرقانونی فرد، افراد، گروه و شبکه و…، فعال در این حوزه شده و متضafa زمینه تقویت ادله حقوقی برای پیگیری‌های قانونی و قضایی میسر شود و از بروز مشکلات مشابه برای سایر هموطنان نیز تا حد ممکن پیشگیری به عمل آید».

آگهی احضاریه

آقای: مانی بهراد فرزند: علی

نظر به این که پرونده تخلفاتی شما به اتهام غیبت غیرموجه برای رسیدگی به این شعبه ارجاع گردیده لیکن برگ تفهیم اتهام مذکور به دلیل مجهول مکان بودن ابلاغ نگردیده است. لذا به تجویز ماده ۲۳ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می‌شود، تا از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت یک ماه به دفتر این هیأت واقع در تهران خیابان فردوسی – بانک ملی ایران – ادارات مرکزی – ساختمان شماره (۳) – طبقه اول – اتاق ۲۱۳ مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ای از برگ ابلاغ مزبور را دریافت و دفاعیات لازم را در موعد مقرر به این هیأت تسلیم فرمایید.

بدیهی است در صورت عدم اقدام در موعد قانونی به شرح فوق این هیأت با عنایت به مفاد قانون رسیدگی به تخلفات اداری مصوب ۱۳۷۲/۹/۷ مجلس شورای اسلامی و سایر ضوابط و مقررات مربوطه رأساً به موارد اتهامی رسیدگی و رأی مقتضی صادر خواهد نمود.

شعبه دوم هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان

بانک ملی ایران